CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc
ĐƠN XIN XÁC NHẬN
(V/v:Xác nhận hộ gia đình, cá nhân trực tiếp sản xuất nông nghiệp)
Kính gửi: Uỷ ban nhân dân xã/phường……
Họ và tên chủ hộ: ………
Địa chỉ thường trú:……
Số chứng minh thư nhân dân/ Căn cước công dân:………
Ngày cấp: …….…. Nơi cấp:….....
Nay tôi viết đơn này đề nghị Quý cơ quan xác nhận: Hộ gia đình tôi là hộ gia đình trực tiếp sản xuất nông nghiệp và có thu nhập ổn định từ việc sản xuất nông nghiệp tại địa phương.
Mục đích xác nhận:..........
Tôi xin cam đoan những thông tin trên là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm.
Tôi xin chân thành cảm ơn!
……., ngày ...tháng …năm  20...
Ký tên của chủ hộ
(ghi rõ họ và tên)
Xác nhận của chính quyền địa phương
(Ghi rõ thời gian, địa điểm, họ tên, chức vụ của người đại diện chính quyền địa phương và đóng dấu của địa phương)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc
VĂN BẢN XÁC NHẬN
(V/v:Xác nhận hộ gia đình, cá nhân trực tiếp sản xuất nông nghiệp)
UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ/ PHƯỜNG.....
XÁC NHẬN
Hộ gia đình ông/ bà:.........
Sinh năm:..........
Số căn cước công dân/ chứng minh thư nhân dân:.........
Ngày cấp:....... Nơi cấp:........
Có địa chỉ thường trú tại:..........
Là hộ gia đình đang trực tiếp sản xuất nông nghiệp và có thu nhập ổn định từ việc sản xuất nông nghiệp trên thửa đất ........ có địa chỉ tại........
Theo đó, Uỷ ban nhân dân xã/ phường.... nhận thấy hộ gia đình ông/ bà..... đủ điều kiện được.......
……., ngày ...tháng …năm  20...
Chủ tịch Uỷ ban nhân nhân dân xã......
(Ký, ghi rõ họ và tên, đóng dấu)